
 
 Piazza Bonavino, 4 A – Genova 16156  
 Tel. 0106981051 – 0106121199 – 0106671044    fax 0109970198  
 cod.mecc.GEIC85000P – C.F. 95160120101  
 mail geic85000p@istruzione.it – pec geic85000p@pec.istruzione.it   
 www.icegli.gov.it 
 

  Prot.n. 1306/VII.5  del 23.3.2021      

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, inerente i compensi 

spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle iniziative di 

formazione; 

 

Visto    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 

Visto il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n.150, recante la “Attuazione della 

Legge 4 marzo 2009, n.15, in materia di ottimizzazione della produttività del 

lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

 

Visto  il DDG USR Liguria prot. n. 698 del 05/06/2017, con cui venivano individuate 

le Scuole Polo per la Formazione del Personale Scolastico dei 10 Ambiti della 

Liguria relativamente al triennio 2016-2019, novellato dal DDG USR Liguria 

prot. n. 2161 del 04/11/2019;  

 

Considerato    che l’ISTITUTO COMPRENSIVO PEGLI – GEIC85000P è Scuola polo di 

coordinamento della formazione del personale scolastico a livello regionale; 

 

Visto il D.M. 956 del 16/10/2019 concernente "Disposizioni concernenti il periodo 

di formazione e di prova della dirigenza scolastica"; 

 

Vista  la Nota AOOGPER prot. n. 28422 del 17/09/2020 avente ad oggetto “Linee 

operative per la formazione e la valutazione dei dirigenti scolastici neoassunti 

a.s. 2020-2021”, con particolare riferimento al § 4 Attività di tutoring per i 

dirigenti scolastici neoassunti e al § 7 Aspetti operativi per la progettazione 

del Piano e risorse finanziarie; 

 

Vista la Nota USR Liguria prot. n. 8648 del 30/09/2020, con cui si invitavano i 

Dirigenti scolastici interessati ad esprimere la propria disponibilità ad assumere 

e svolgere la funzione di Tutor dei Dirigenti Scolastici Neoassunti a.s.2020-

2021; 

 

Visto  il DDG USR Liguria prot. n. 1793 del 23/10/2020, con venivano individuati – 

con opportuno elenco Allegato, parte integrante del suddetto DDG – i Dirigenti 



scolastici, destinatari dell’incarico di svolgere la funzione di tutor dei Dirigenti 

scolastici neo-immessi in ruolo a far data dal 01/09/2020; 

 

Visto  il DDG USR Liguria prot. n. 311 del 01/02/2021 con cui il DS Paolo Auricchia, 

in sostituzione del DT Maria Anna Burgnich, veniva designato a svolgere la 

funzione di tutor del dirigente scolastico neoassunto Prodomo Raffaele; 

 

Preso atto  che tutti i Dirigenti scolastici designati come Tutor dei Neo-DS a.s. 2020-2021 

hanno effettivamente assunto detta funzione, come da monitoraggio svolto da 

USR LIGURIA - Ufficio Dirigenti Tecnici; 

 

  

DISPONE 

 

I Dirigenti Scolastici - di cui all’elenco Allegato al DDG USR Liguria prot. n. 1793/2020 e come 

modificato dal DDG USR Liguria prot. n. 311/2021, citati in premessa - Tutor dei Dirigenti neo-

immessi in ruolo a.s. 2020-2021, con funzioni di tutoraggio, counseling, supervisione professionale. 

 

A ogni Tutor verrà corrisposto, per l’impegno svolto, una quota forfettaria di euro 306,25 lordo stato 

per ciascun Dirigente scolastico neoassunto a lui assegnato, come specificato nella Nota AOODGPER 

prot. n. 28422 del 17/09/2020. 

 

A consuntivo, il Dirigente dell’ISTITUTO COMPRENSIVO PEGLI – GEIC85000P, Scuola polo di 

coordinamento della formazione del personale scolastico a livello regionale, provvederà alla 

liquidazione delle competenze spettanti agli interessati. 

 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     

    IRIS ALEMANO 

 

     
 


